
 

  

  
 
 
 

 
Dato: 04.09.07 
Vor ref.: RIV 
 

Referat fra 6. LÆ-blanketmøde 
 

Dato: Onsdag den 5. september 2007 

Sted: MedCom 

Deltagere: Bente Ørum, Esbjerg Kommune 
Bo Bergstedt, Kommuneinformation 
Carsten Mathiasen, Novax 
Dorthe Juul Andersen, Odense Kommune 
Erik Andersen, Ascott Software 
Erik Jacobsen, DataGruppen MultiMed 
Jørgen Granborg, A-Data 
Liselotte M. Santarelli, Esbjerg Kommune 
Mette Schwebs, Kommunernes Landsforening 
Dorthe Skou Lassen, MedCom 
Jacob Glasdam, MedCom 
Rikke Viggers, MedCom 
Iben Søgaard, MedCom (referent) 

Fraværende: Birthe Balle Tegner, Aalborg Kommune 
Claus Nielsen, Kommunernes Landsforening 
Ewa Pawlak, EG Data Inform 
Frank Viberg-Holde, Fredericia Kommune 
Henrik Thuren Jensen, Profdoc 
Jens Christian Lauritzen, Aver & Lauritzen 
Jesper Sørensen, EG Data Inform 
Jørgen Bloch-Petersen, PC-Idé 
Morten V. Pedersen, Docbase 
Susanne Nielsen, Fredericia Kommune 
Søren Eisenhardt Tvede, First Impression MyClinic 

 
Referat: 
 
1. Velkomst, meddelelser og godkendelse af referat 

Rikke Viggers bød velkommen og præsenterede sig selv. Rikke er ny i MedCom og har overtaget 
projektledelsen af LÆ-blanketprojektet – dog stadig i tæt samarbejde med Dorthe. Rikke kommer 
fra en stilling i FynCom/Region Syddanmark.  
 
Det er første gang, kommunerne er med til møde. Kort præsentationsrunde. 
 
Dagsordenen er lidt ændret i forhold til den udsendte. Hvis nogen ønsker yderligere punkter, tager 
vi dem gerne op. 
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Referatet fra sidste møde blev godkendt. 
 

2. Status 
a. KI 

I forhold til databrokeren sker der ikke så meget lige nu. Er ved at blive låst fast, som den 
er nu. Der er stadig nogle få ændringer i forhold til kommunernes snitflader. Afventer de 
ekstra blanketter, som MedCom er ved at lave.  
 
KI har for et par år siden købt ”MediConnect”, som kommunerne bruger i forbindelse 
med blanketkommunikation til speciallægerne. Det ville selvfølgelig være oplagt at 
integrere MediConnect med databrokeren, således at kommunernes kommunikation af 
LÆ-blanketter til almen og speciallægepraksis kan ske fra samme system. Arbejdet med 
dette skønnes dog at have så stort et omfang, at det først vil blive igangsat i 2008. 
 
Er blevet kontaktet af Systematic, som er ved at lave et system for Pension Danmark. 
Man ønsker at kommunikere forsikringsblanketter til de praktiserende læger via KI’s 
databroker.  
 

b. LÆ 
Ascott Software har kørt test med Aalborg Kommune. Frigiver systemet i oktober-
release, men vil selvfølgelig gerne have, at KI låser databrokeren fast inden da.  
Lægen, som har været med i testen, var glad og tilfreds. Anmodningen kommer ind i 
lægens system lige som alt andet elektronisk post. Og blanketten ser nøjagtig ud, som den 
han kender i forvejen fra systemet. Så læringen er meget lille for Æskulap-lægerne. 
 
DataGruppen MultiMed har lavet test med MedCom. Her får lægerne også blanketterne 
ind som al anden elektronisk post. Har allerede lagt systemet på. Erik opfordrer til, at 
anmodning og svar ikke ligger i samme web-service. Ikke alle tænkelige blanketter 
kræver en anmodning. MultiMed har alment praktiserede læger i Fredericia Kommune. 
 
Novax vil være klar til at køre test indenfor 1 måned. Efter test vil de kunne udrulle til 
alle læger i løbet af 1 måned.  
 
PLC vil gerne i gang med pilotafprøvning. Har læger i Ålborg Kommune. 
 
Dorthe orienterede om, at Profdoc skal til at lave et helt nyt blanketmodul, som skal 
kunne dække systemerne: Profdoc, Medicare og Xdont. Skal udvikles hen over efteråret 
og vil være klar til januar. 
 
Desuden fortalte Rikke, at MedWin har meldt klar til test, og at vi stiler imod test med 
Odense Kommune den 12. september.  
 

c. Kommuner 
Esbjerg Kommune har et lægehus med 4 læger, der gerne vil teste. Lægerne vil dog godt 
informeres lidt nærmere om projektet først. Dorthe foreslår, at man holder et fælles møde 
med nogle medarbejdere fra Esbjerg Kommune og de 4 læger. Lægehuset har Æskulap, 
og Erik Andersen fortæller, at de sagtens kan få et program, de kan køre den dag, de skal 
teste, hvorefter de vender tilbage til deres gamle system igen. Det aftales at afholde et 
sådant fællesmøde hurtigst muligt. 
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Odense Kommune er klar til at komme i gang med pilotafprøvning. Organisationen er på 
plads. Der er aftalt demonstration med KI d. 12. september. Vi håber på deltagelse fra 
MedWin til test og inddragelse af en alment praktiserende læge. 
 
Aalborg Kommune er ikke til stede i dag, men har testet i juni måned og har 
efterfølgende nogle spørgsmål og ønsker til systemet. Vil bl.a. gerne have afregning med 
og mulighed for at sende rykkere. Rikke vil kontakte Aalborg Kommune mhp. afklaring 
af disse spørgsmål og aftale om igangsætning af pilotafprøvning. 
 

d. MedCom 
Rikke viste lister over, hvilke læger der har de respektive systemer i de involverede 
kommuner. Listerne er vedhæftet i excel. 
 
LÆ121 og 125 (statusattest), LÆ141 og 145 (generel helbredsattest), LÆ251 og 255 
(attest vedr. mulighed for at varetage et arbejde – opdateres medio september) er klar. 
LÆ132 og 142 (fremmødeattester) og LÆ131 og 135 (specifik helbredsattest) er klar 
medio september. Disse ekstra blanketter bliver udviklet, da det var et virkelig stort ønske 
fra kommunerne. 
  
Ved en fremtidig drift og udbredelse vil der naturligt være ønske om og behov for, at 
flere/alle blanketter bliver elektroniske. Dette vil blive taget op efter pilotafprøvningen, 
ligesom det skal afklares, hvem der fremover skal have ansvaret for opdatering af 
blanketterne.  

 
3. Videre forløb af pilottest, drøftelse af pilotafprøvning (hvilke kommuner, tidsplan m.m.) 

Overordnet tidsplan: Teknisk test juni-september 2007, pilotafprøvning september-november 2007 
og endelig version af standarden december 2007. 
Rikke kontakter de enkelte kommuner efter mødet for nærmere aftale om det videre forløb. 
 
I 14 kommuner er der etableret pilotjobcentre, som efter delegation fra beskæftigelsesministeren 
også løser de nuværende statslige opgaver i beskæftigelsesindsatsen, bl.a. opgaver i forhold til de 
forsikrede ledige. Som kommuner med pilotjobcenter bliver de 14 kommuner ambassadører for den 
fælleskommunale målsætning om et enstrenget kommunalt forankret beskæftigelsessystem.  
I forbindelse med projektet vedrørende pilotjobcentrene har KL kontakt med alle kommuner i 
Danmark. I dette forum vil Mette prøve at få fat i nogle flere kommuner til LÆ-blanketprojektet. 
Der afholdes en temadag her sidst på året eller i januar, og her har MedCom og KI fået lov til at 
holde et indlæg omkring LÆ-blanketprojektet. 
 
Der efterlyses brochure vedr. projektet til orientering af læger og kommuner. Rikke vil arbejde 
videre med dette hurtigst muligt. 
 
Esbjerg Kommune har planer om at få et tættere samarbejde med de praktiserende læger og tænkte, 
at man i den sammenhæng kunne tage LÆ-blanketprojektet med som en del af et sådant 
samarbejdsmøde. 
 

4. Præsentation af DDB-editoren.  
MedCom har lavet en editor. Jacob præsenterede genoptræningsplanen i editoren – både 
formbaseret og grafisk. Fortalte om de forskellige muligheder for redigering af blanketten.  
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Editoren forventes færdig i december, hvor de endelige blanketter vil være lagt på. Herefter vil den 
blive tilgængelig for alle.  
 

5. Status på DGOP-projektet (Genoptræningsplanen) 
MedCom kører et projekt med udvikling af en standard til udveksling af genoptræningsplaner. 
Denne standard baserer sig også på dynamisk blanket. Fra nogle sygehussystemer sendes den ud i 
det nye format og konverteres herefter af VANS til en korrespondancemeddelelse. Meningen er, at 
det skal ende med, at alle parter kan sende og modtage i dynamisk blanketformat. 
Status på projektet er, at Region Hovedstaden tester med Hillerød Kommune. OUH tester med 
Svendborg Kommune. En del parter venter på, at Progrator bliver klar, så de kan teste. CSC og 
WM-data har til deres sygehuse udviklet i dynamisk blanketformat. På MedComs hjemmeside er en 
liste over, hvilke parter der kan modtage DGOP-format. Foreløbig er Rudersdal, Gentofte og 
Lyngby-Taarbæk kommuner gået sammen om en træningsapplikation ”Topica”. Topica er udviklet 
til at arbejde i DGOP-format. Der afventes klarmelding fra CSC/kommunerne om, hvornår de er 
klar til at modtage i drift. Den foreløbige tidsplan er november 2007. Link til liste på MedComs 
hjemmeside: http://sundcom.health-
telematics.dk/svn/Genoptr%c3%a6ningsStandarden/Blanket/teknisk/ModtagerListe.xml  
 

6. Evt. 
Sundhedsdatanet og sikkerhed: Af tidligere referater fremgår det, at der er aftalt SSL-kryptering af 
kommunikationen mellem databrokeren og lægesystemerne. Lægesystemerne så gerne, at 
kommunikationen gik via sundhedsdatanettet. 
Det aftales, at lægesystemerne kommunikerer via sundhedsdatanettet til databrokeren. 
Kommunikation fra kommunerne op mod databrokeren vil ske som tidligere aftalt (SSL-
kryptering), hvilket er samme sikkerhedsniveau som ved anvendelse af MediConnect.  
Rikke sender information vedrørende kommunernes opkobling til sundhedsdatanettet til Mette, og 
spørgsmålet vedrørende kommunernes anvendelse af sundhedsdatanettet til kommunikation af LÆ-
blanketterne vil blive taget op af KL i forbindelse med pilotprojektet. 
 
Næste møde i denne gruppe afholdes d. 22. november kl. 10.00 til 14.00 hos MedCom. 


